GARRIUNT, sicut audio, quidam
de exstimatione mea apud reli-
gionem tuam, & hoc frequenter, con-
ventuum opportuna tempora aucupan-
tes, forsitan arbitrantes delectare se aures
tuas, adversum nos inconditas voces
emittunt; qui læsi quidem in nullo sunt,
objurgati autem a nobis, & hoc leniter:
vnuus quod cæcos, & pauperes vexabat in-
juria; alter quod contra matrem evagina-
verat gladium; tertius quia cum ancilla
aurum furatus sit alienum, & quia talem
sempre habuerit exstimationem, qua-
leum nullus provenire, vel gravissimis ini-
micis ontraverit.

Verum non mihi de talibus sermo est, vt neque supra dominum & magistrum, neque supra patres, pufillitatis, quæ mihi inest, modus excrescat: non enim facile est cuiquam, licet vitam suam habeat circumspectam, nequam hominum maledicta vitare, sed illi *maledictione & amaritudine plenum os habentes*, reddent quandoque omnium iudici rationem.

Convertar autem nunc ego ad id, quod me maxime decebat; & commonebo te, etiam nunc, tanquam fratrem in Christo, de doctrina ratione, & sensu fidei cum omni cautela plebis praedicando: exhortabor quoque cogitare debere, quia si offendatur unus de pusillis *Mate. 9. v. 41.* illis, an credant in Christum, quam sit Iterum monet Nestorius de revocandis erroribus.

I.
Queritur Cy-
rillus de ca-
lumnia sibi a
facinorofis a-
pud Nesto-
rium fuisse.

II.
Eamque Deo
vindicandam
relinquit.

*Iterum monet
Nestorium de-
revocandis
erroribus.*

46 SECUNDA SANCTI CYRILLI EPISTOLA

intolerabilis indignatio Dei. Si vero sit multitudo lēorum, quomodo, quæfō, non omni arte studendum est, ut prudenter auferatur offendio, & sanæ fidei ratio insinuetur expositentibus veritatem?

IV.
Et de pura
doctrina ex
patribus hau-
tienda
2. Cor. 13. v.5.

Est autem hoc recte faciendum, si sanctorum Patrum libros legentes, magni eos momenti esse fateamur; & probantes nosmetipſos, si sumus in fide, secundum quod scriptum est, illorum dicitis, & irreprehensibilibus definitis nostris sensus plene atque optime roboremus.

V.
Atque ex con-
cilio Niceno,
quod perpe-
ram intellige-
bat Nesto-
rius.

Sanctum ergo illud & magnum Patrum concilium, ipsum de Deo Patre genitum secundum naturam, unicum Filium, Deum de Deo vero, lumen de lumine, per quem omnia creavit Pater, descendisse, incarnatum esse, atque hominem factum resurrexisse tertia die, & in cælum ascendisse, definitiv.

VI.
Quid sit Ver-
bum Dei esse
incarnatum.

Hac etiam nos scita hac ratione sequentes, quid significet, *incarnatum esse illud Dei Verbum de Deo*, videamus. Neque vero dicimus, quia Dei natura transformata facta sit caro; neque quia in totum hominem, qui est ex anima & corpore, commutata sit; sed illud potius sentimus, quod carnem animat, anima videlicet rationali, vienca sibi met substantialiter, vel essentialiter Deus Verbum, inenarrabiliter atque inscrutabiliter factus homo, appellatus est Filius hominis, non tantum secundum voluntatem, aut bonum placitum, nec sicut in persona tantummodo susceptione, sed quia diversæ ad veram unitatem convenere naturæ, vnsusque existit ex utraque Christus & Filius: non quod naturarum per unitatem diversitas consumpta sit, sed iisdem naturis dictate atque humanitate per ineffabilem & secretum ad unitatem concursum, perficientibus vnum, & Dominum, & Christum, & Filium.